
číslo smlouvy kupujícího: A- 3031/2020 
číslo smlouvy prodávajícího: 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") 

mezi těmito smluvními stranami 

Autodíly - Bělohlávek s.r.o. 
se sídlem Zeyerovy sady 46, 389 01 Vodňany 

IČ: 26068770 DIČ:26068770 
zastoupená 
zapsaná v obchod 
bankovní spojení: 

(dále jen „prodávající") 

a 

jednatelem 
.. L ........ .. .  L li • .

..

.. .. L I: .
.. 

. 

Dopravní podnik města české Budějovice, a.s. 
se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice 
IČ:25166115, DIČ:CZ25166115 
zastoupená Ing. Slavojem Dolejšem, ředitelem a předsedou představenstva 

vicích pod sp. zn C 11943 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Kra ·s kým soudem v česk 'ch Budějovicích pod sp. zn. B 868 
bankovní spojení: 
(dále jen „kupující" či „DPMCB") 

Zástupci obou smluvních stran uvedení výše prohlašují, že dle platné právní úpravy, stanov, společenské smlouvy či 
jiného obdobného organizačního předpisu nebo plné moci jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je dodávka zvedacího a strojního vybavení dílen DPMCB dle podmínek 
dále sjednaných v této smlouvě, a to: 

1.1.1. 1 ks soustavy 6ti-stojanových mechanických zvedáků pro zvedání nízkopodlažních autobusů 
1.1.2. 1 ks soustavy 6ti-stojanových mechanických zvedáků pro zvedání nízkopodlažních trolejbusů 
1.1.3. 4 ks podpěrných traverz pro zvedání nízkopodlažních trolejbusů 10 t 
1.1.4. 3 ks podpěrných traverz pro zvedání nízkopodlažních trolejbusů 12 t 
1.1.5. 1 ks zdviže pro osobní automobily a dodávky 
1.1.6. 1 ks elektrohydraulický lis 100 t 

(dále také jen „zařízení" či „dodávaná zařízení"). 

1.2. Dodávka všech zařízení dle odstavce 1.1. této smlouvy musí vždy splňovat Technické parametry kupujícího pro 
jednotlivá zařízení uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

1 



1.3. Nedílnou součástí dodávky zařízení je jejich dodání a doprava do místa plnění dle této smlouvy. Nedílnou 

součástí předmětu plnění je předání veškerých dokladů nutných k převzetí a užívání dodávaných zařízení 

a jejich uvedení do provozu, zejména uživatelské příručky, záruční listy apod. vše v českém jazyce, včetně jiné 

(smluvně sjednané) výbavy zařízení. 

1.4. Prodávající prohlašuje, že dodávaná zařízení dle této smlouvy jsou nová a nepoužitá, odpovídají jakosti 

a provedení, jež určuje tato smlouva včetně jejích příloh, platné právní předpisy, technické normy a předpisy 

výrobce, a že budou sloužit k účelu uvedenému v této smlouvě a k obvyklému účelu, k němuž jsou určena. 

2. Cena 

2.1. Prodávající a kupující se dohodli, že zařízení včetně sóuvisejícího plnění v rozsahu uvedeném v čl. 1. této 

smlouvy a v příloze č. 1 této smlouvy budou dodány za tuto kupní cenu: 

kupní cena za dodávku 1 ks zařízení dle bodu 1.1.1. této smlouvy a příslušných ustanovení přílohy č. 1 činí 
kých), 

Celková cena za dodávku všech zařízení dle bodů 1.1.1. až 1.1.6. této smlouvy činí 3.068.325 Kč bez DPH (slovy: 

třimiliónyšedesátosmtisíctřistadvacetpět korun českých). 

2.2. K cenám za dodávaná zařízení bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

2.3. Uvedená cena předmětu plnění dle této smlouvy je sjednána jako cena maximální a nejvýše přípustná se 

započtením veškerých nákladů prodávajícího spojených s jeho úplným a kvalitním splněním včetně započtení 

veškerých rizik a inflačních vlivů. 

2.4. Překročit a měnit uvedenou cenu předmětu plnění dle této smlouvy je možno pouze v případě změn, doplňků, 

rozšířeni nebo zúžení předmětu smlouvy, a to však pouze a výlučně na základě předchozího písemného 

požadavku ze strany kupujícího a uzavření písemného dodatku k této smlouvě. 

2.5. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po řádném předání a převzetí zařízení a zaškolení obsluhy včetně 

souvisejícího plnění dle čl. 1. této smlouvy bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 

této smlouvy, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím a doručeného kupujícímu 

do S dnů od řádného předáni a převzetí zařízení. Faktura musl být doložena potvrzenym plsemným protokolem 

o řádném předání a převzetí zařízení ze strany kupujícího, jinak neni prodávající oprávněn fakturu vystavit. 

Kupující umožní dílčí přejímku a fakturaci pro jednotlivá zařízení dle čl. 1. této smlouvy ve lhůtě sjednaného 

termínu plnění v čl. 3. této smlouvy. 

2.6. Splatnost faktury/faktur je do 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí den odepsání 

fakturované částky z účtu kupujícího, pokud tato smlouva nestanoví jinak. 



I 
2.7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb."). Nebude-li faktura splňovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné vady v obsahu či bude vystavena v rozporu s touto smlouvou 
nebo nebude doložena předávacím protokolem stvrzeným kupujícím, je kupující oprávněn fakturu ve lhůtě 
splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen následně vystavit kupujícímu fakturu opravenou či 
doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné nebo opravené faktury. 

2.8. Prodávající prohlašuje, že v den podpisu této smlouvy není ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. tzv. nespolehlivým 
plátcem a že bankovní účet užívaný pro veškeré platby v rámci této smlouvy má ve smyslu tohoto zákona 
registrován u příslušného správce daně a je zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Prodávající je povinen udržovat pravdivost tohoto prohlášení po celou dobu poskytování plnění dle 
této smlouvy. Dostane-li se prodávající do postavení, které by mohlo zakládat ručení kupujícího za 
nezaplacenou DPH, je kupující oprávněn dle svého uvážení odvést částku odpovídající výši DPH z plnění dle této 
smlouvy přímo příslušnému správci daně, aniž by byl vyzván jako ručitel. V takovém případě závazek kupujícíhO 
vůči prodávajícímu k úhradě plnění dle této smlouvy zaniká, a to ve výši částky odpovídající DPH uhrazené na 
účet správce daně k datu její úhrady správci daně. Je-li plnění dle této smlouvy již plně uhrazeno včetně DPH, 
prodávající uhradí neprodleně na výzvu kupujícího částku odpovídající DPH, kterou kupující zaplatil správci 
daně včetně náhrady veškeré škody. 

3. Termín a místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zařízení včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném v čl. 1. této smlouvy 
a v příloze č. 1 této smlouvy v termínu nejpozději do: 18.12.2020. 

3.2. Prodávající se zavazuje zařízení včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném v čl. 1. této smlouvy a v příloze 
č. 1 této smlouvy předat v místě plnění dle určení kupujícího, jímž se rozumí areál vozovny autobusů na adrese 
Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice a areál vozovny trolejbusů na adrese Horní 2508/22, 370 04 
české Budějovice. 

4. Dodací podmínky a přechod vlastnictví 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat a předat kupujícímu zařízení včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném 
v čl. 1. této smlouvy a v příloze č. 1 této smlouvy v termínu a místě plnění dle čl. 3. této smlouvy bez jakýchkoliv 
zjevných vad, a to na základě písemného předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran ve věcech technických. Kupující není povinen převzít předmět plnění dle této smlouvy, pokud 
bude vykazovat jakékoliv zjevné vady. 

4.2. K předání a převzetí předmětu plnění a oprávněnými osobami jednat ve věcech technických dle této smlouvy 
se určují tito zástu 
za kupujícího: 

za prodávajícího: 

3 



Případné změny těchto osob jsou účinné od okamžiku, kdy bude druhé straně předložen písemný doklad 
o jejich provedení, přičemž postačuje elektronická forma prostřednictvím e-mailu s prokazatelně potvrzeným 
doručením. 

4.3. Kupující nabývá vlastnického práva k zařízením jejich předáním a převzetím na základě předávacího protokolu. 
Předáním a převzetím zařízení současně přechází na kupujícího nebezpečí škody na nich. 

S .  Záruční podmínky 

5. 1. Prodávající poskytuje zá ruku za jakost na dodávaná zařízení včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném 
v čl. 1. této smlouvy a v příloze č. 1 této smlouvy v délce 24 měsíců bez ohledu na počet odpracovaných cyklů, 
a to pro každé zařízení ode dne podpisu předávacího protokolu kupujícím .  

5.2. Vady zjištěné kupujícím v průběhu záruční doby bude kupující reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, nejpozději však poslední den záruční doby, přičemž i reklamace prokazatelně odeslaná kupujícím 
prodávajícímu v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

5.3. Kupující je povinen oznámit zjištěnou vadu vždy písemně a pro urychlení vyřízení se za řádné oznámení 
'"' • • li • • I a • • • zaslání e-mailem na adresu dle určení prodávajícího (hot-line e-mail) : 

ebo na jiný dostupný e-mailový kontakt prodávajícího. V pochybnostech se za den 
oznámení reklamované vady kupujícím považuje den prokazatelného odeslání reklamace na e-mailovou adresu 
prodávajícího v případě elektronické komunikace nebo třetí den ode dne prokazatelného odeslání reklamace 
prodávajícímu v případě ostatní písemné komunikace. Kupující je povinen v oznámení vady zjištěnou vadu 
popsat a uvést, jak se projevuje, případně uplatnit požadavek na způsob odstranění vady. Nároky 
z reklamovaných vad se dále řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v p latném znění. 

5 .4. Pro dodávaná zařízení musí být zajištěn servis tak, aby odstranění nahlášených vad v záruční době bylo 
prodávajícím zahájeno nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady a vada odstraněna nejdéle do 5 
kalendářních dnů od jejího nahlášení kupujícím a vznesení požadavku na její odstranění. Při provádění oprav 
uplatněných při reklamaci musí být použity originální náhradní díly. 

S.S. Prodávající je povinen po dobu trvání sjednané záruky ve lhůtách uvedených v odstavci 5.4. této smlouvy 
odstranit reklamované vady i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese 
prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu, popř. dle zjištění nezávislého znalce, pokud se na 
něm obě smluvní strany dohodnou. V případě, že se v konečném důsledku bude jednat o prokázanou vadu, na 
kterou se nevztahuje záruka, uhradí náklady s jejím odstraněním kupující. 

5.6. Po odstranění vady vyzve prodávající kupujícího k převzetí odstraněné vady, o čemž bude sepsán zápis 
(protokol) . V tomto zápise ( protokolu) bude prodávajícím potvrzena doba, o kterou se prodlužuje sjednaná 
záruční doba. 

5.7. Jestliže bude mít kterékoliv z dodávaných zařízení vadu, za kterou dle sjednané zá ruky odpovídá prodávající, 
bude nárok na opravu, výměnu, s levu z ceny, popř. odstoupení od smlouvy nebo její části k zařízení st iženému 
takovou vadou určen dle volby tohoto nároku ze strany kupuj ícího v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

5.8. Prodávající prohlašuje a odpovídá po dobu záruky dle příslušných ustanovení občanského zákoníku a dá le za 
věcné vady (zjevné i skryté) s tím, že zařízení budou odpovídat současnému stavu techniky a dodávanému typu 
zařízení, jsou plně způsobilá pro použití ke sjednanému a obvyklému účelu, a dále za právní vady, že dodávaná 

4 



I 
zařízen í  nepochází z trestné č in nosti a že na dodávaných zařízeních neváznou žádná práva a závazky třetích 
osob a kupující mů že koupená zařízen í  bez jakéhokoli omezení užívat. 

5 .9. V p řípadě rozd ílu č i  rozporu v záručn ích a rekla mačn ích podmín kách p rodávajíc ího k tíži kupujícího 
a ustanoveními o záručních a reklamačních podmínkách obsažených v tomto článku smlouvy, jsou závazná pro 
obě sm luvní strany ustanovení obsažená v této smlouvě. 

6. Smluvní pokuty 

6 . 1. V případě prodlení kupujícího s úh radou op rávněně vystavené faktury ve sjednané lhůtě splatnosti, je 
p rodá�rávněn požadovat od kupujícího a kupující je povi nen zaplatit prodávajícímu smluvn í pokutu 
ve výš- dlužné částky za každý za počatý den prodlen í. 

6.2. V př ípadě, že p rodávaj íc í  dodá předmět plnění dle čl. 1. této smlouvy nebo kteroukoliv jeho část po termínu 
dodán í  uvedeném v čl. 3. odstavci 3.1. této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat od prodávajíc ího 
a prodávajíc í je povinen za platit kupujícímu smluvní pokutu ve výši -kupn í  ceny uvedené v čl. 2. od stavci 
2.1. této smlouvy pro zařízení, s jehož dodávkou je p rodávaj ící v prodlení, a to za každý započatý den p rod lení 
s termínem dodání. 

6 . 3. V případě, že prodávajíc í poruší povinnost spočívající v nedodržení sjednaného termínu pro odstranění 
jakékoliv z vad dodávaných zařízení v záručn í  době je kupuj

-
'cí o rávněn požadovat od prodávajícího 

a p rodávající je povi nen za platit kupuj ícímu sm luvní pokutu ve výši za každý případ porušen í jed notlivé 
smluvní  povinnosti a každý započatý den prodlen í  s jeho splněn ím. 

6 .4 .  Zap lacením smluvní pokuty není omezeno právo kupuj íc ího a p rodávaj ícího požadovat náh radu škody ve výši 
přesahující sjednanou smluvní pokutu. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvn í  pokuty nejsou 
dotčeny povinnosti, jejichž s plnění je zajištěno smluvní pokutou. 

7.  Odstoupení od smlouvy 

7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povi nností jednou smluvn í stranou, jestliže je 
toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo platnou právní úpravou. Odstoupen í je účinné 
dnem následujícím po dni do ručen í p ísemného oznámení o odstoupení d ruhé smluvní stra ně. 

7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení  s úhradou oprávněně vystavené faktury dle 
této smlouvy o více než 20 kalendářních dní. Za podstatné po rušení smlouvy prodávajíc ím se považuje zejména 
(i) p rod len í s dodáním předmětu plnění nebo jeho části dle této smlouvy o dobu delší než 20 kalendářn ích dní 
nebo ( i i) bude-li předmět plněn í či jeho část dle této smlouvy vykazovat opakovaně vady s odpovědností 
p rodávajícího nebo (ii) nebude-li prodávaj ící schopen opakovaně, včas a řádně tyto vady odstran it za podmínek 
sjed naných v této smlouvě. Ustanovení občanského zákoníku upravujíc í  další podmínky a důvody pro 
odstoupen í od smlouvy nejsou tímto ujednáním dotčena. 

5 



8. Ostatní ujednání 

8 .1 .  Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámi l  s rozsahem a povahou předmětu 
plnění dle této smlouvy včetně podmínek pro jeho řádné provedení  a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému předmětu plnění dle této sm louvy nezbytné. S ohledem na 
uvedenou skutečnost se u prodávajícího vylučuje použití ustanovení  § 1765 odst. 1 občanského zákoníku, 
tj. právo domáhat se vůči kupujícímu obnovení  jednání o sm louvě z důvodu  změny okolností s tím, že 
prodávající plně přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolností dle usta novení § 1765 odst. 2 obča nského 
zákoníku. 

8.2. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu  s právními předpisy české republiky, zejména pak v souladu 
s občanským zákoníkem.  V této souvislosti se smluvní strany s odkazem na ustanovení § 1 odst. 2 občanského 
zákoníku dohodly, že ustanoven í § 557, § 558 odst. 2, § 1765, § 1788 odst. 2, § 1793 až 1795, § 1805 odst. 2, 
§ 1951, § 1971, § 2050 a §  2052 občanského zákoníku se na smluvní vztahy založené touto smlouvou neapl ikují 
a jejich použití vylučují včetně da lších vylučovacích ustanovení  sjednaných v této smlouvě. 

8 .3 .  Prodávající není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, jakož i tuto sm louvu jako 
celek na j inou osobu bez předchozího písemného souhlasu kupuj ícího. 

8.4. Sml uvní strany výslovně sjednávaj í, že soudem místně příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy 
mezi prodávajícím a kupujícím je věcně přísl ušný soud pod le m ísta síd la kupuj ícího. 

8.5 .  Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu vztahují 
povinnosti zveřejnění d le přís lušných ustanovení  zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k i nformacím, 
ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích podmín kách účinnosti některých smluv, 
uveřejňován í  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, jakož 
i poskytnutí informací orgánům státn í  správy či samosprávy, soudům nebo jiným veřejným orgánům, budou-l i 
vyžadovány v souladu s právními předpisy nebo touto smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že splnění 
povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Dopravní podnik města České Budějovice, a .s . 

8.6. Pokud se jakékoli ustanovení  této smlouvy stane nebo bude určeno ja ko neplatné nebo nevynutite lné, pak 
taková neplatnost nebo nevynutite lnost neovl ivn í (v nejvyšší možné míře přípustné právním i  předpisy) p latnost 
nebo vynutitelnost zbylých ustanovení  této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohod ly, že bez 
zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutite lné ustanoven í  ustanovením platným a vynutite lným, 
aby se dosáh lo v maximáln í  možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl 
sledován nahrazovaným ustanovením. 

9. Závěrečná ujednání 

9 .1 .  Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně odsouhlasenými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran .  Jaká koliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 
smluvních stran, budou považována za právně neúč inná . 

9 .2 .  Dodatky k této smlouvě mohou předkládat obě smluvní strany. Druhá smluvní strana se vyjádří  k návrhu 
dodatku nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů .  Odpověď smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu 
§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku, která podstatně nemění podmínky navrhovaného dodatku, není  přijetím 
nabídky na uzavření  dodatku k této smlouvě . 

9 .3 .  Pokud v této smlouvě není stanoveno j inak, říd í se právní vztahy a z ní vyplývající skutečnosti příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dále právními předp isy souvisejícími s předmětem této smlouvy. 

6 



I 

9.4. Sm louva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, p řičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom z nich. 

9.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 Technické parametry kupujícího pro jednotlivá zařízení (dle odstavce 1. 1 .  této smlouvy) 

V c
v 

k '  h B d • . . ' h d l� :=J... C.CU es yc u eJov1c1c ne ... . . . . . . . . . . . . . .  . 

Za kupujícího: 

ředitel a předseda představenstva 
Dopravní podnik města české Budějovice, a.s .  

2 

7 

ZaApJIMtM�Yj rcfflffl.PM&.Á. VBK s.r,o. 

Zeyerovy sady 48. 389 01 Vodňany 

IČ: 26068770 . D IČ: CZ26068770 
.. t � . ... 

jednatel 
Autodíly - Bělohlávek s. r.o. 



I 
Příloha č. 1 

Technické parametry kupujícího pro jednotl ivá zařízení  (dle odstavce 1.1 .  smlouvy) 

Předměty dodávky: 

1. Soustava 6-ti stojanových mechanických zvedáků pro zvedání nízkopodlažních autobusů 

2. Soustava 6-ti stojanových mechanických zvedáků pro zvedání nízkopodlažních trolejbusů 

3. Podpěrné traverzy pro zvedání nízkopodlažních trolejbusů 

4. Zdviž pro osobní automobily a dodávky pro provozovnu na trolejbusové vozovně 

S. Elektrohydraulický lis l00t 

Ad 1) Soustava 6-ti sto 'anov · ch mechanick · ch zvedáků ro zvedání nízko odlažních autobusů 

Technické parametry 

• Nosnost jednoho stojanu min 7,5 t 
• Doba zdvihu maximálně 120 sekund 
• Dráha zdvihu min .  1700 mm 
• Rozsah kolových rozměrů min .  8,25 R 22,5 - 12 R 22,5 
• Napájení 3x400/230 V 
• Příkon pohonu jednoho stojanu max. 1,55 kw 
• Stupeň ochrany I P  54 

Technické podmínky 
• Integrovaná pohonná jednotka s převodovkou a stranově uloženým motorem.  
• Elektronické řízení m ikroprocesorovou technikou s kontrolními funkcem i :  

o souběh zdvihu jednotl ivých zvedáků, výpadek elektr. fází, kontrola a případná změna pořadí 
elektr. fází, 

o poškození nosné matky, pojistné koncové snímače nahoře/dole, náraz na překážku, 
o vytváření skupin ovládaných zvedáků. 

• Nezávislé záchytné bezpečnostní zařízen í na vřeteni a pohonu .  
• Mechanické zabezpečení spouštění zvedáku při výpadku napájení. 
• Zavěšené u ložení vřetene včetně nosné matice - bezúdržbový systém 

Požadované minimální základní vybavení 
• 6 ks jednotl ivých mobilních stojanových zvedáků vč. rozšířeného ovládacího panelu 

(NAHORU/DOLŮ/NOUZÁK) s volbou pro automatický, skupinový a jednotl ivý provoz zvedáků, 
indikací provozních a poruchových stavů a pomocí kontrolek a u kazatele. 

• Centrá ln í  napájecí kabel vč. přípojného kabelu a propojovacích kabelů, připojitelných na l ibovolný 
stojan (možnost připojení min .  6-ti stojanů) 

• 5ks propojovacích kabelů o délkách : 
o 3 ks délky 10 m 
o 2 ks délky 15 m 

• lks mechanického mobi lního pojezdového ústrojí 

Dokumentace, doklady a další požadavky 

• Zaškolen í min .  dvou členů obsluhy a údržby. 
• Návod k obsluze a údržbě, a to vše v českém jazyce v papírové a elektronické podobě. 
• Revizní zpráva zvedacího zařízení 
• Prohlášení o shodě 



Ad 2) Soustava 6-ti stoianových mechanických zved6ků pro zvedóní nízkopodlažních trolejbusů 

Technické parametry 
• Nosnost jednoho stojanu min 7,5 t 
• Doba zdvih u  maximálně 120 sekund 
• Dráha zdvihu min .  1700 mm 
• Rozsah kolových rozměrů min .  8,25 R 22,5 - 12 R 22,5 
• Napájení 3x400/230 V 
• Příkon pohonu jednoho stojanu max. 1,55 kw 
• Stupeň ochrany IP 54 

Technické podmínky 
• Integrovaná pohonná jednotka s převodovkou a stranově u loženým motorem. 
• Elektronické řízení m ikroprocesorovou technikou s kontrolními funkcemi :  

o souběh zdvihu jednotl ivých zvedáků, výpadek elektr. fází, kontrola a p řípadná změna pořadí 
elektr. fází, 

o poškození nosné matky, pojistné koncové sn ímače nahoře/dole, náraz na překážku, 
o vytváření skup in ovládaných zvedáků. 

• Nezávislé záchytné bezpečnostní zařízení na vřeteni a pohonu .  
• Mechan ické zabezpečení spouštění zvedáku při výpadku napájení. 
• Zavěšené u ložení vřetene včetně nosné matice - bezúdržbový systém 

Požadované minimální základní vybavení 
• 6 ks jednotlivých mobi ln ích stojanových zvedáků vč. rozšířeného ovládacího panelu 

{NAHORU/DOLŮ/NOUZÁK) s volbou pro automatický, skupinový a jednotl ivý provoz zvedáků, 
indikací provozních a poruchových stavů a pomocí kontrolek a ukazatele. 

• Centráln í  napájecí kabel vč. přípojného kabelu a propojovacích kabelů, připojitelných na l ibovolný 
stojan (možnost připojen í  min .  6-ti stojanů) 

• 5ks propojovacích kabelů o délkách: 
o 3 ks délky 10 m 
o 2 ks délky 15 m 

• lks mechanického mobi ln ího pojezdového ústrojí 

Dokumentace, doklady a další požadavky 
• Zaškolení min .  dvou členů obsluhy a údržby. 
• Návod k obsluze a údržbě, a to vše v českém jazyce v papírové a elektronické podobě. 
• Prohlášení o shodě a osvědčení pro drážní vozidla 
• Revizní zpráva zvedacího zařízení 

Ad 3) Podpěrné traverzy pro zvedání nízkopodlažních trolejbusů 10 t a  12 t 

Technické parametry 
• Nosnost traverzy m i n  lOt 
• Nosnost traverzy m in  12t 
• Výška traverz u obou nosnostních variant max. 156 mm 

Technické podmínky 
• Každá traverza vybavena podvozkem se čtyřmi kolečky 
• Ke každé traverze jsou 2 ks stavitelných zvedacích adaptérů pro vozidla Solaris 

Požadovaný počet 
• 4 ks podpěrných traverz o nosnosti min 10 t 
• 3 ks podpěrných traverz o nosnosti min 12 t 
• 14 ks jednotlivých adaptérů pro vozidla Sola ris 

Stránka 2 z 3 



I 

I Dokumentace, doklady a další požadavky 
• Zaškolení min .  dvou členů obsluhy a údržby. 
• Návod k obsluze a údržbě, a to vše v českém jazyce v papírové a elektronické podobě. 
• Prohlášení o shodě a osvědčeni ro drážní vozidla 
• Revizní zpráva zařízení 

Ad 4) Zdviž pro osobní automobily a dodávky (vozovna trolejbusů) 

Technické parametry 
• Nosnost 3,St 
• Min imální  výška zvedacích bodů 80 mm 
• Průjezdná šířka min 7 450 mm 
• Celková výška min 4 000 mm 
• Délka předních ramen min .  - max. 630 - 1  240 mm 
• Délka zadních ramen min .  - max. 920 - 1 490 mm 

Technické podmínky 
• Dvousloupový zvedák 

Požadovaný počet 
• 1 ks elektromechan ického zvedáku 

Dokumentace, doklady a další požadavky 
• Zaškolení min .  dvou členů obsluhy a údržby. 
• Návod k obsluze a údržbě, a to vše v českém jazyce v papírové a elektronické podobě. 
• Prohlášení o shodě a osvědčen í  pro drážní vozidla 
• Revizní zpráva zvedacího zařízení 

Ad 5) ElektrohydraulickV lis 100t 

Technické parametry 
• Elektrohydraul ický lis 100t 
• Zdvih p ístu min .  300 mm 

Technické podmínky 
• Dvojčinný píst pro tlak i tah 
• Výklopná pumpa 
• Tvrdě chromovaný píst 
• Posuv pístu do stran 
• Manometr pro kontrolu tlaku 
• Součástí dodávky: 

o Tlačná deska (prisma) 
o Sada pro l isování ložisek 
o Sada děrovačů ( l isovacích čepů) 

Požadovaný počet 
• 1 ks elektrohydrau l ického d ílenského l isu 

Dokumentace, doklady a další požadavky 
• Zaškolen í min .  dvou členů obsluhy a údržby. 
• Návod k obsluze a údržbě, a to vše v českém jazyce v papírové a elektronické podobě. 
• Prohlášení o shodě 

Stránka 3 z 3 




